

# Verksamhetsberättelse för Hammarö församlings Internationella Grupp år 2013



Hammarö församlings Internationella Grupp (IG) består av ombud för Svenska kyrkans internationella arbete, Svenska kyrkan i utlandet, Fairtrade samt Miljöfrågor.

## Styrelsen:

Ordförande	Agneta Gottlow-Pettersson (Internationellt arbete)
Ledamot	Maria Westin Nilsson (Svenska kyrkan i utlandet)
Ledamot	Evy Engström (Internationellt arbete)
Ledamot	Elisabeth Osbeck Anderson
Ledamot	AnnCharlotte Eskel
Ledamot	Maria Hallén (Miljöfrågor/Fairtrade)
Ledamot	Maggan Carlsson (Miljöfrågor/Fairtrade)
Ledamot	Kristina Jansson-Ghadiri (Fairtrade)
Ledamot	Ildikó Jansson (Fairtrade)
Ledamot	Katrina Haster

IG arbetar med internationella frågor, miljöfrågor samt verkar för Fair Trade. Gruppen träffas cirka 1 gång per månad. IG har knutit till sig ett antal frivilliga, s.k. resurspersoner, som kan ställa upp och hjälpa till vid exempelvis församlingskvällar, försäljning av Fairtrade- produkter, bössinsamlingar m.m. IG har under verksamhetsåret haft 5 protokollförda möten samt årsmöte i mars.

## Genomförda aktiviteter

**Januari:** På Stiftets Kick-off för Världens Fest (30/1) deltog Agneta och Maria H. Två beachflags införskaffades med texten Välj Fairtrade-märkt.

**Februari:** Trevligt och nyttigt (fruktsallad) IG-möte hemma hos Maria Hallén. (6/2)

Efter Elviskonserten i Skoghalls kyrka (17/2) delades ut broschyr om Kyrkans matkasse i form av en matkasse.

Agneta deltog i Social Responsibility Day i Stockholm (20/2) som representant för Fairtrade

Gott (våfflor) och bra IG-möte hemma hos Maria Westin Nilsson (27/2).

**Mars:** Livet värt att leva på Hammarö Arena (7/3) med biskopen och Andreas Lundstedt. Roll-up, information, bössinsamling och Fairtrade-försäljning sköttes av Agneta, Berit Hellholm och David Hellholm.

Vi medverkade också under veckan på biblioteket där konstnär Anna Hedstrand berättade om sin konst.

Årsmöte på Hammars Gård (20/3) Henric Barkman och Bertil Alin deltog med föredrag och idéer.

Den traditionella Prästostförsäljningen gick av stapeln den 22/3.

Barnklädesbasar på Arken.(23/3) Kaffeservering med rättvisemärkt fika och försäljning av Gunilla Emmerfors och Birgit Bornehag

Den 24/3 var det dags för gudstjänst i Skoghall med efterföljande Fairtrade-försäljning av familjen Jansson.

Fasteinsamlingen inbringade 16 519 kr.

**Maj:** World Fair Trade Day på Hammars Gård och Hammars Udde den 11/5.

Kaffeserveringen sköttes av Bo Öster, Solveig Svensson och Ewy, och FT-försäljningen av Gunilla, Birgit och Agneta.

Tipspromenad, kaffeservering nere vid gravkullarna sköttes av Bertil Ahlin (miljösamordnare på Hammarö kommun), vilken också hade bakat kaffebrödet.

**Juni:** FT-choklad som vinster i chokladhjulet på Hammarlundens regnskogsbasar. (4/6) Agneta förmedlade.

Sommarkonsert med Skoghalls kyrkokör och Nova Cantica.

Berit, Monika Jansson och Ildikó sålde FT (16/6)

**September:** Upptaktsmöte för ”ideella” vid Världens fest (2/9). Berit och Agneta deltog i Karlstad.

Insamling under valdagen inbringade 5 122 kr

Årsmöte för Svenska kyrkans internationella arbete i Åmål. (28/9)

Agneta deltog och lyssnade till Ing-Marie Svenning, som arbetat med projektet Mentor Mothers i Swaziland.

**Oktober:** Rättvisedagen på Karlstads bibliotek (12/10). Monika och Ildikó var ansvariga för Fairtrade-försäljningen. Maria H. fanns också med.  
Stiftsfest i Arvika (11,12/10) Agneta, Katrina och Maria H. deltog.  
Bössinsamling till Världens barn (11,12/10): Gunilla hjälpte Röda Korset att skramla in pengar under några timmar.  
Gunilla samlade också in pengar till Världens Barn efter Kulturskolans konsert i Skoghalls kyrka med gott resultat (15/10).  
Barnklädesbasar. Birgit och Gunilla hjälptes åt med serveringen (19/10).  
Nova Cantica's körpaus blev en Fairtrade Challenge fikastund (19/10).

**November:** Sedvanlig Allhelgonaförsäljning på Hammars Gård. (1,2/11)  
Maria W. Maria H. Gunilla, Katrina, Elisabeth, Ildiko, Birgit och Monika arbetade och resultatet blev gott.  
Berit deltog i Kick-off för Världens Fest (9/11)

**December:** Julkampanjen: Vi har delat ut tändstickor och foldrar.  
Kollektivädjan av Agneta både 1:a och 2:a advent.  
Julkonsert med Kenth Lundberg, Skoghalls kyrkokör och Viva Voce och efterföljande Fairtrade-försäljning med Monika och Ildikó (8/12).  
Julinsamlingens resultat blev 28 561 kr. (23 306 kr år 2012)

#### **Övrigt:**

På Annika Eriksdotters och Ildikos initiativ blev det försäljning av Fairtrade-varor även denna sommar, vilket slog väl ut.  
Ewy har varit representant i Hammarö kommuns styrgrupp för Fairtrade City och deltagit i ett antal möten.  
Vi arbetar ständigt med att upprätthålla status som Kyrka för Fairtrade och mål i miljödiplomeringen. Medverkar ibland vid personalmöten, när miljö diskuteras.  
Vi deltar också i ombudsmöten och årsmöten som Rådet för internationellt arbete inbjuder till.  
Julkampanjen och Fasteinsamlingen är de stora insamlingsperioderna.  
IG har också medverkat till transport av orglar till Tanzania.

#### **Till sist:**

Tack till våra resurspersoner för fina insatser.  
Tack till Skoghalls körer för att Ni köper Fair Trade varor av oss.  
IG skulle inte klara sig utan Er.

För Internationella gruppen

Agneta Gottlow-Pettersson  
(ordf.)